INDICAÇÃO Nº 07/2021

Do edil:- Adilson Barbosa da Silva

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo para deixar

uma ambulância de plantão no Posto de Saúde da Vila Santa Cruz.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que no referido

Posto de Saúde não fica nenhuma ambulância de plantão e muitas

vezes, pacientes precisam ser transferidos de uma unidade para

outra e precisa chamar um ambulância para vir buscar, sendo muito

mais prático e eficiente se tivesse uma ambulância a disposição

naquele local.

   Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

              Adilson Barbosa da Silva

               Vereador